
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 5 жовтня 2023 року N 7108/7149

Про затвердження міської цільової програми "Підтримка та
розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", Закону України "Основи законодавства України про охорону здоров'я", рішення Київської міської 
ради від 29 жовтня 2009 року N 520/2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських 
цільових програм у місті Києві", рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року N 824/7060 "Про 
затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року" (у редакції рішення Київської міської ради від 
06 липня 2017 року N 724/2886), з метою забезпечення надання мешканцям столиці якісної, доступної та 
безоплатної медичної допомоги шляхом підтримки та розвитку комунальних закладів охорони здоров'я та 
підприємств, установ і організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва, Київська 
міська рада вирішила:

1. Затвердити міську цільову програму "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 
- 2025 роки (далі - Програма), що додається.

2. Визначити Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) відповідальним виконавцем Програми.

3. Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації):

3.1. Забезпечити виконання Програми в межах обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на 
відповідні роки.

3.2. Подавати Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

квартальні звіти - до 01 травня, 01 серпня та 01 листопада звітного року;
річні звіти - до 01 березня року, наступного за звітним;
заключний звіт та уточнені річні звіти (у разі потреби) - до 01 квітня року, наступного за звітним.
4. Забезпечити розміщення на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва річного 

(квартального) та заключного звітів про результати виконання Програми.
5. Оприлюднити це рішення в установленому законом порядку.
6. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

охорони здоров'я, сім'ї та соціальної політики та на постійну комісію Київської міської ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення Київської міської ради
05 жовтня 2023 року N 7108/7149



Міська цільова програма "Підтримка та розвиток галузі охорони
здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки

I. ПАСПОРТ
міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони

здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки

1 Мета програми

Забезпечення надання мешканцям столиці якісної, доступної та безоплатної медичної 
допомоги шляхом підтримки та розвитку комунальних закладів охорони здоров'я та 
підприємств, установ і організацій комунальної власності територіальної громади міста 
Києва, що сприяють розвитку галузі охорони здоров'я і функціонуванню єдиного 
медичного простору

2

Оперативні цілі, визначені 
Стратегією розвитку міста Києва 
(іншими стратегічними 
документами), на досягнення яких 
спрямована програма

Сектор 2.4 "Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя"
Оперативна ціль 1 "Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві";
Оперативна ціль 2 "Підвищення ефективності системи управління у галузі охорони 
здоров'я"

3
Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
проєкту програми

Розпорядження Київського міського голови від 31.01.2023 N 66 "Про підготовку проєкту 
Міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 
2024 - 2025 роки"

4 Розробник програми
Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) (далі - Департамент охорони здоров'я)

5
Відповідальний виконавець 
програми

Департамент охорони здоров'я

6 Співвиконавці програми

Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації (далі - РДА), Комунальне 
підприємство "Інженерний центр" виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) (далі - КП "Інженерний центр"), Комунальне 
підприємство з питань будівництва житлових будинків "Житлоінвестбуд-УКБ", 
Комунальна організація "Київмедспецтранс" (далі - КО "Київмедспецтранс"), заклади 
охорони здоров'я, установи, підприємства, що засновані на комунальній власності 
територіальної громади міста Києва (далі - заклади охорони здоров'я, що засновані на 
комунальній власності територіальної громади м. Києва), КНП "Київський міський 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики" виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі - КНП "Київський міський 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики"), КНП "Центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва" виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі - КНП "Центр екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва"), Дитячий спеціалізований 
санаторій "Ялинка" Територіального медичного об'єднання "Санаторного лікування" у 
місті Києві (далі - Дитячий спеціалізований санаторій "Ялинка"), Дитячий 
спеціалізований санаторій "Лісова поляна" Територіального медичного об'єднання 
"Санаторного лікування" у місті Києві (далі - Дитячий спеціалізований санаторій "Лісова
поляна")

7 Строки реалізації програми 2024 - 2025 роки

8

Обсяги фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми

Всього,
тис. грн

у тому числі за роками

2024 2025

Всього 26343887,87 12654915,74 13688972,13

у тому числі за джерелами:    

8.1 державний бюджет    

8.2 бюджет міста Києва 21872517,55 10484377,38 11388140,17

8.3 інші джерела 4471370,32 2170538,36 2300831,96



II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ
СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА

Реалізація завдань та заходів міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони 
здоров'я" на 2024 - 2025 роки спрямована на досягнення оперативних цілей 1 "Забезпечення якісної та 
доступної медицини в м. Києві" та 2 "Підвищення ефективності системи управління у галузі охорони 
здоров'я" сектору 2.4 "Охорона здоров'я та здоровий спосіб життя" Стратегії розвитку міста Києва до 2025 
року, затвердженої рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011 року N 824/7060 (далі - Стратегія-
2025).

Міську цільову програму "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки 
(далі - Програма) розроблено з урахуванням законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
"Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків", "Про місцеві державні адміністрації", 
"Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення" (далі - Закон), Державної стратегії
регіонального розвитку на 2021 - 2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 
серпня 2020 року N 695, Концепції реформи фінансування системи охорони здоров'я, схваленої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 року N 1013-р (далі - Концепція 
реформи), Указу Президента України від 30 вересня 2019 року N 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку 
України на період до 2030 року", Стратегії-2025.

У 2020 році відповідно до Бюджетного кодексу України, Концепції реформи, Закону запроваджено нову 
модель фінансування закладів охорони здоров'я, яка передбачає перехід у використанні бюджетних 
коштів від утримання державних та комунальних лікувально-профілактичних закладів до оплати 
відповідних медичних послуг (зі зміною організаційно-правових форм господарювання таких закладів).

Оплата медичних послуг здійснюється замовником медичних послуг, тобто Національною службою 
здоров'я України на підставі укладених договорів, згідно з тарифами та умовами, визначеними Порядком 
реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення (далі - Порядок). Програму 
медичних гарантій затверджує Верховна Рада України у складі закону про Державний бюджет України на 
відповідний рік. Порядок реалізації програми медичних гарантій встановлює Кабінет Міністрів України.

У попередніх роках Порядком визначалося, що Національна служба здоров'я України в межах програми
медичних гарантій укладає договори про надання медичних послуг, крім медичних послуг, включених до 
переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих 
медичних навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 
1996 року N 1138 "Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних 
закладах охорони здоров'я та вищих медичних навчальних закладах", і медичних послуг, фінансування 
яких здійснюється за рахунок коштів інших програм державного бюджету, а також інших джерел, не 
заборонених законодавством.

Статтею 10 Закону передбачено, що оплаті за рахунок коштів Державного бюджету України підлягають 
лікарські засоби, які включені до Національного переліку основних лікарських засобів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2009 року N 333 "Деякі питання державного 
регулювання цін на лікарські засоби і вироби медичного призначення".

Згідно з частиною першою статті 3 Закону держава гарантує повну оплату згідно з тарифом за рахунок 
коштів державного бюджету України, надання громадянам необхідних їм медичних послуг та лікарських 
засобів, що передбачені програмою державних гарантій медичного обслуговування населення.

Як наслідок, забезпечення покращених умов перебування пацієнток та пацієнтів у закладах охорони 
здоров'я, впровадження в медичній практиці закладів охорони здоров'я сучасних підходів до лікування 
пацієнтів (технологічних, підвищення рівня виявлення захворюваності), оновлення матеріально-технічної 
бази, тарифи на медичні послуги, що оплачуються Національною службою здоров'я України, не 
покривають.

При цьому частиною п'ятою статті 3 Закону передбачено, що органи місцевого самоврядування в 
межах своєї компетенції можуть фінансувати місцеві програми розвитку та підтримки комунальних 
закладів охорони здоров'я, зокрема щодо оновлення матеріально-технічної бази, капітального ремонту, 
реконструкції, а також місцеві програми надання населенню медичних послуг та інші програми в галузі 
охорони здоров'я.

Протягом 2020 - 2022 років у межах чинної міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2020 - 2023 
роки, за рахунок коштів бюджету міста Києва проведено капітальні ремонти на 189 об'єктах у 2020 році, на
120 об'єктах - у 2021 році, на 83 об'єктах - у 2023 році, при цьому близько 387 об'єктів нині потребують 
капітального ремонту. На 9 об'єктах у 2020 році, 10 об'єктах у 2021 році та 2 об'єктах у 2022 році 
проводили реконструкцію, реставрацію та будівництво.



Крім того, проводилось оновлення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я за рахунок 
придбання обладнання у кількості 3084 од. у 2020 році, 801 од. - у 2021 році, 642 од. - у 2022 році.

Оскільки коштів, отриманих за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, не
вистачає на покриття капітальних видатків у повному обсязі, у закладах охорони здоров'я виникають 
проблеми, пов'язані з відсутністю коштів на покращення умов перебування пацієнтів у закладах охорони 
здоров'я, впровадження в медичній практиці закладів охорони здоров'я сучасних підходів до лікування 
пацієнтів (технологічних, підвищення рівня виявлення захворюваності) та оновлення матеріально-
технічної бази.

Аналіз динаміки основних показників здоров'я, захворюваності жителів міста Києва у 2020 - 2021 роках 
засвідчив, що демографічна ситуація у місті погіршилась, враховуючи значний вплив наслідків гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на території України та міста 
Києва зокрема. Так, у 2021 році народилося 29611 дітей, що на 1059 дітей менше, ніж у 2020 році (30670), 
загальний показник народжуваності становив 10,0 ‰ проти 10,4 ‰ (Україна - 7,3 ‰).

Рівень малюкової смертності у 2021 році збільшився на 22,8 % порівняно з 2020 роком і, за даними 
Головного управління статистики у місті Києві, становив 5,71 % проти 4,65 % у 2020 році. Редукований 
показник (без урахування іногородніх) становив 3,67 % (2020 рік - 2,96 %). Аналогічний показник по Україні 
більший і у 2020 році становив 6,71 %

Показник смертності населення збільшився з 12,2 ‰ у 2020 році до 15,3 ‰ у 2021 році, проте це значно
менше, ніж по Україні (18,5 ‰).

Як і раніше, основною причиною смертності населення столиці залишаються хвороби системи 
кровообігу, що в 2021 році зумовили 54 % випадків від загального числа померлих.

При цьому смертність унаслідок інсульту збільшилась на 18 % (101,8 на 100 тис. населення у 2021 році 
проти 86,4 в 2020 році). Від гострого інфаркту міокарда смертність зросла, відповідно, з 41,5 у 2020 році до
43,3 у 2021 році.

У структурі смертності населення онкологічні захворювання займають в 2021 році майже 12 %. За цей 
період зросла кількість злоякісних захворювань, виявлених у занедбаних стадіях (1054 випадки у 2020 
році і 1357 випадків у 2021 році). Водночас відмічається зменшення показника смертності від 
новоутворень на 4,6 %, який склав, відповідно, 182,9 на 100 тисяч населення у 2021 році проти 191,8 у 
2020 році (Україна 2021 рік - 182,5).

Враховуючи, що у період дії воєнного стану органи державної статистики призупинили оприлюднення 
статистичної інформації, а також те, що значна частина інформації з обмеженим доступом, аналіз 
статистичних показників за 2022 рік не наводиться. Крім того, значний вплив на оцінку динаміки показників 
здоров'я та захворюваності жителів міста Києва створили численні міграційні процеси населення.

Слід зазначити, що до тарифів на медичні послуги не включається вартість лікарських засобів, 
медичних виробів та витратних матеріалів, які мають забезпечуватися в централізованому порядку за 
рахунок коштів інших програм державного бюджету, затверджені переліки лікарських засобів, медичних 
виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються на здійснення централізованих заходів з охорони
здоров'я (постанова Кабінету Міністрів України від 07 березня 2022 року N 216 "Деякі питання закупівлі 
лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них").

Водночас такі переліки не містять усієї номенклатури лікарських засобів і виробів медичного 
призначення, яких потребують пацієнти. Крім того, постачання лікарських засобів і виробів медичного 
призначення здійснюється несвоєчасно та в обсягах, які не забезпечують потреби мешканців столиці.

Водночас відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 року N 160 "Про 
затвердження Порядку забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, 
лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання" 
Київську міську державну адміністрацію зобов'язано затвердити заходи щодо забезпечення громадян, які 
страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими 
продуктами для спеціального дієтичного споживання, що закуповуються за рахунок коштів місцевого 
бюджету.

Пацієнти та пацієнтки, які перебувають під диспансерним наглядом (орфанні захворювання, розсіяний 
склероз, первинний імунодефіцит тощо), потребують безперервного лікування, але видатки на їх лікування
за програмою медичних гарантій не компенсуються.

Під диспансерним наглядом протягом 2020 - 2021 років з рідкісними орфанними захворюваннями 
перебувало: 72 пацієнти, хворі на муковісцидоз, у 2020 році (у 2021 році - 71 пацієнт); 168 пацієнтів, 
хворих на фенілкетонурію, яким необхідне лікувальне харчування, у 2020 році (у 2021 році - 155 пацієнтів);
68 пацієнтів, хворих на легеневу гіпертензію, у 2020 році (у 2021 році - 55 пацієнтів); 21 пацієнт, хворий на 
спінальну м'язову атрофію, у 2020 році (у 2021 році - 31 пацієнт); 6 пацієнтів, хворих на хворобу Гоше, у 



2020 році (у 2021 році - 6 пацієнтів); 9 пацієнтів, хворих на бульозний епідермоліз, у 2020 році (у 2021 році 
- 7 пацієнтів).

Деякі пацієнтки та пацієнти, які перебувають під диспансерним наглядом, забезпечуються лікарськими 
засобами та медичними виробами, необхідними для їх лікування, за рахунок державного бюджету України
в централізованому порядку, при цьому забезпечення здійснюється не в повному обсязі або несвоєчасно, 
що може негативно вплинути на забезпечення безперервного лікування пацієнтів.

Як наслідок, із 30 напрямів, на які подавалися заявки, забезпечено за рахунок централізованих 
поставок державного бюджету України лише 4 напрями у 2020 році, 17 напрямів - у 2021 році, 14 напрямів 
- у 2022 році.

Слід зауважити, що частиною третьою статті 4 Закону визначено, що медичні послуги, лікарські засоби 
та медичні вироби, не включені до програми медичних гарантій, не підлягають оплаті за рахунок коштів 
державного бюджету України, передбачених на реалізацію програми медичних гарантій, але можуть 
покриватися за рахунок коштів державного бюджету України, передбачених на реалізацію відповідних 
державних програм та заходів, місцевих бюджетів, медичного страхування, юридичних і фізичних осіб та з 
інших джерел, не заборонених законодавством. Також статтею 32 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" до повноважень органів місцевого самоврядування віднесено забезпечення 
доступності і безоплатності медичного обслуговування на відповідній території, забезпечення відповідно 
до законодавства пільгових категорій населення лікарськими засобами та медичними виробами, 
забезпечення розвитку всіх видів медичного обслуговування.

Крім того, тарифи за надані послуги, встановлені за програмою медичних гарантій, на сьогодні не 
покривають в повному обсязі видатки на лікування навіть у стаціонарних умовах, оскільки згідно зі статтею
10 Закону оплаті за рахунок коштів державного бюджету України підлягають лікарські засоби, які включені 
до Національного переліку основних лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України, тому заклади охорони здоров'я, отримуючи кошти за одним пакетом медичних послуг, 
компенсують дороговартісні лікарські засоби або медичні вироби, що невключені до переліку, за іншим 
пакетом медичних послуг.

Також безоплатний або пільговий відпуск лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 
лікування, який провадиться групам населення та за категоріями захворювань, передбачений постановою 
Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 року N 1303 "Про впорядкування безоплатного та пільгового 
відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення 
та за певними категоріями захворювань", не компенсується в рамках програми медичних гарантій.

Для забезпечення вищевказаних категорій мешканців міста Києва безоплатним або пільговим 
відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування заклади змушені будуть 
спрямовувати кошти, отримані від Національної служби здоров'я України, при наявному дефіциті коштів 
або вишукувати інші джерела покриття видатків.

З огляду на вищевказане на сьогодні як мешканці міста Києва, так і заклади охорони здоров'я 
стикаються з проблематикою щодо:

забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами, що не покриваються або не в повному 
обсязі покриваються за програмою медичних гарантій та окремими державними програмами і заходами 
програмного характеру;

відсутності лікарських засобів та медичних виробів, які не передбачені програмою медичних гарантій та
окремими державними програмами і заходами програмного характеру.

Вищевказані проблеми із забезпеченістю лікарськими засобами та медичними виробами у сфері 
охорони здоров'я вказують на необхідність забезпечення підтримки за рахунок бюджету міста Києва.

На сьогодні в місті Києві функціонує Комунальне некомерційне підприємство "Київський міський 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики" виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) (далі - Центр), який здійснює реалізацію державної політики з 
питань медичної статистики (збір, перевірка, подача до уповноважених органів тощо), координацію 
діяльності закладів охорони здоров'я міста щодо збору, обробки та аналізу медичної статистичної 
інформації, впроваджує міжнародну систему обліку та статистики, виконує завдання, пов'язані з 
реалізацією заходів міської цільової програми "Громадське здоров'я" на 2022 - 2025 роки.

Чинне законодавство на сьогодні дає право здійснювати видатки лише в рамках місцевих програм 
розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров'я, які належать відповідним територіальним 
громадам (частина третя статті 89 Бюджетного кодексу України), зокрема, для забезпечення 
функціонування інформаційно-аналітичної системи, що здійснюється Центром.

На сьогодні функціонування інформаційно-аналітичної системи галузі охорони здоров'я забезпечується 
Центром у рамках виконання міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2020 - 2023 роки, термін 



виконання якої завершується у 2023 році. За результатами відповідної діяльності в 2021 році було 
підготовлено 13000 матеріалів, в 2022 році - 13200 матеріалів.

З огляду на зазначене та з метою реалізації завдання 1.4. "Інформатизація сектора охорони здоров'я" 
оперативної цілі 1 "Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві" Стратегії-2025 виникає потреба
щодо подальшого забезпечення функціонування інформаційно-аналітичної системи галузі охорони 
здоров'я міста Києва у 2024 - 2025 роках в частині виконання заходів, пов'язаних із збором, обробкою, 
зберіганням та передачею медико-статистичної інформації, проведенням її аналізу для визначення 
основних тенденцій здоров'я населення тощо, що здійснюється Центром.

На сьогодні КНП "Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва" не має у 
власному користуванні спеціалізованих автомобілей екстреної (швидкої) медичної допомоги, які необхідні 
для організації транспортування, іммобілізації та перенесення пацієнтів, дихальної підтримки, моніторингу 
життєво важливих параметрів та для реанімаційних заходів, що дозволяє забезпечити своєчасний приїзд 
медиків (частка доїзду до 20 хв на екстрені випадки) до мешканців міста, які потребують невідкладної 
медичної допомоги відповідно до нормативів прибуття бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги на 
місце події, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 року N 1271.

З метою виконання вимог своєчасного доїзду бригад екстреної медичної допомоги на екстрені виклики 
та для реалізації завдання 1.8 "Вдосконалення системи надання екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф" оперативної цілі 1 "Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві" 
Стратегії-2025 постає питання забезпечення спеціальним та спеціалізованим автотранспортом КНП 
"Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва".

Реалізація відповідного заходу міської цільової програми "Здоров'я киян" на 2020 - 2023 роки 
забезпечила вимоги своєчасного доїзду бригад екстреної медичної допомоги на екстрені виклики (табл. 1):

Таблиця 1. Динаміка своєчасності надання екстреної медичної допомоги населенню м. Києва
N п/п Індикатор Одиниця виміру 2020 2021 2022

1
Своєчасність надання екстреної медичної допомоги (частка 
доїзду до 20 хв на екстрені випадки)**

% 81,0 68,5 89,1

2 Забезпеченість бригадами екстреної медичної допомоги
одиниць / 10 тис.

мешканців
0,6 0,6 0,6

____________
** Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. N 1271 норматив прибуття бригад екстреної 
(швидкої) медичної допомоги на місце події.

Також більшість закладів охорони здоров'я міста Києва не мають у власному користуванні 
спеціалізованого автотранспорту, необхідного для організації надання медичної допомоги (перевезення 
медичного персоналу, крові для аналізів та її компонентів, виїзду паліативних та психіатричних бригад 
тощо). Тому потребує вирішення проблема забезпечення закладів охорони здоров'я, що засновані на 
комунальній власності територіальної громади м. Києва, спеціалізованим автотранспортом.

З огляду на зазначене, з метою створення належних організаційних умов функціонування єдиного 
медичного простору, відповідно до завдання 2.2 "Створення належних організаційних умов 
функціонування єдиного медичного простору" оперативної цілі 2 "Підвищення ефективності системи 
управління у галузі охорони здоров'я" Стратегії-2025 виникає необхідність забезпечення комунальних 
закладів охорони здоров'я послугами спеціалізованого автотранспорту для надання медичної допомоги.

За результатами розширення автономії закладів охорони здоров'я у фінансовій та управлінській 
діяльності шляхом реорганізації закладів охорони здоров'я міста Києва у комунальні некомерційні 
підприємства, в рамках програми медичних гарантій, протягом 2020 - 2022 років закладами охорони 
здоров'я отримано у 2020 році близько 7205775,1 тис. грн; у 2021 році - близько 9872603,7 тис. грн, у 2022 
році - близько 10912610,6 тис. грн.

Оскільки процес перетворення закладів охорони здоров'я на комунальні некомерційні підприємства, як 
того вимагає реформа галузі охорони здоров'я, не закінчено, деякі заклади, що перебувають у статусі 
бюджетних установ, потребують підтримки з бюджету міста Києва до закінчення їх перетворення на 
комунальні некомерційні підприємства.

Також з метою надання гарантованого обсягу безоплатної медичної допомоги надзвичайно важливим у 
подальшому є збереження безоплатного забезпечення мешканців та мешканок столиці лікарськими 
засобами, медичними виробами, медичними послугами в рамках виконання не тільки чинних державних 
програм, а й у рамках реалізації міських цільових програм, спрямованих на покращення рівня 
забезпечення мешканців столиці якісною та доступною медициною.



Враховуючи вищезазначене, подальшого вирішення потребують такі проблеми:
відсутність належних умов перебування пацієнтів/ок у закладах охорони здоров'я;
впровадження в медичній практиці закладів охорони здоров'я сучасних підходів до лікування пацієнтів 

(технологічних, підвищення рівня виявлення захворюваності) з оновленням їх матеріально-технічної бази;
забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами, що не покриваються або не в повному 

обсязі покриваються за програмою медичних гарантій та окремими державними програмами і заходами 
програмного характеру;

забезпечення своєчасною, достовірною статистичною та аналітичною інформацією щодо діяльності 
системи охорони здоров'я міста з врахуванням викликів сьогодення, шляхом функціонування 
інформаційно-аналітичної системи, пов'язаної зі збором та обробкою медико-статистичної звітності, 
підготовкою аналітичних довідників, методичних рекомендацій тощо;

створення належних організаційних умов функціонування єдиного медичного простору;
забезпечення своєчасного доїзду бригад екстреної медичної допомоги до мешканців міста Києва, які 

потребують невідкладної медичної допомоги;
підтримка закладів охорони здоров'я, які перебувають у статусі бюджетних установ до завершення їх 

реорганізації.

III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
Метою Програми є забезпечення надання мешканцям столиці якісної, доступної та безоплатної 

медичної допомоги шляхом підтримки і розвитку комунальних закладів охорони здоров'я та підприємств, 
установ і організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва, що сприяють розвитку 
галузі охорони здоров'я і функціонуванню єдиного медичного простору.

IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ,
ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ ВИКОНАННЯ

ПРОГРАМИ
Органи місцевого самоврядування мають можливість спрямовувати кошти місцевого бюджету на 

управління та розвиток комунальних закладів охорони здоров'я, зокрема на оновлення їх матеріально-
технічної бази, капітальний ремонт, реконструкцію, а також місцеві програми надання населенню 
медичних послуг у межах місцевих програм підтримки та розвитку. Крім того, місцева влада зможе 
витрачати кошти місцевого бюджету на оплату мешканцям і мешканкам столиці додаткових медичних 
послуг, які на цей час не входять до державного гарантованого пакету медичної допомоги, з метою 
забезпечення подальшого розвитку медичного обслуговування.

Реалізація завдань і заходів міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я 
столиці" на 2024 - 2025 роки дозволить вирішити проблеми, пов'язані із покращенням умов перебування 
пацієнтів у закладах охорони здоров'я, впровадженням у медичній практиці закладів охорони здоров'я 
сучасних підходів до лікування пацієнтів (технологічних, підвищення рівня виявлення захворюваності), 
підвищенням спроможності закладів охорони здоров'я, зокрема шляхом будівництва, реконструкції, 
реставрації та проведення капітальних ремонтів закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній 
власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази, а 
також закупівлі для закладів обладнання.

Проблеми забезпечення лікарськими засобами та медичними виробами, що не покриваються або не в 
повному обсязі покриваються за програмою медичних гарантій та окремими державними програмами і 
заходами програмного характеру, вирішуватимуться шляхом здійснення закупівлі необхідних лікарських 
засобів, медичних виробів для пацієнтів, хворих на цукровий діабет, гіпофізарний нанізм та нанізм різного 
походження, акромегалію, муковісцидоз, фенілкетонурію, ювенільний ревматоїдний артрит, хворобу 
Стілла, системну склеродермію, системні васкуліти, спондилоартрити, спінально-м'язову атрофію, 
хворобу Гоше, мукополісахаридоз, бульозний епідермоліз, запальні хронічні захворювання товстого 
кишківника, хворобу Кавасакі, легеневу гіпертензію, метілмалонову аміноацидурію, первинний 
імунодефіцит, розсіяний склероз, ідіопатичну тромбоцитопенічну пурпуру, коагулопатію, онкологію, 
хвороби нирок, з вадами серця, хворих, що потребують заміни суглобів (тазових, кульшових, плечових), 
пацієнтів з судинно-мозковими захворюваннями, серцево-судинними захворюваннями.

Питання узагальнення статистичної звітності на рівні міста та забезпечення функціонування 
інформаційно-аналітичної системи галузі охорони здоров'я, пов'язаної зі збором та обробкою медико-
статистичної звітності, підготовкою аналітичних довідників, методичних рекомендацій тощо, буде вирішено
за рахунок заходу Програми "Забезпечення функціонування інформаційно-аналітичної системи галузі 



охорони здоров'я в частині виконання заходів, пов'язаних із збором, обробкою, зберіганням та передачею 
медико-статистичної інформації", що реалізується Центром.

Покращення показників приїзду бригад екстреної медичної допомоги до мешканців міста Києва, які 
потребують невідкладної медичної допомоги здійснюватиметься шляхом забезпечення централізованими 
послугами спеціалізованого автотранспорту для надання екстреної медичної допомоги населенню КНП 
"Центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф міста Києва".

Також у межах Програми здійснюватиметься підтримка закладів охорони здоров'я, які перебувають у 
статусі бюджетних установ до завершення їх реорганізації.

Реалізація Програми також сприятиме:
посиленню спроможності столиці забезпечувати фінансовий захист для громадян у разі хвороби;
появі конкуренції постачальників усіх форм власності на ринку медичних послуг;
підвищенню рівня якості надання медичних послуг, їх фізичної та фінансової доступності;
реалізації принципу вільного вибору для всіх учасників системи охорони здоров'я (для пацієнта, лікаря, 

закладу охорони здоров'я, замовника медичних послуг);
підвищенню рівня прозорості та підзвітності використання бюджетних коштів.
Розроблені завдання та заходи Програми спрямовані передусім на кінцевого споживача, тобто 

жителів/ьок столиці, та спрямовані на охорону здоров'я мешканців/ок столиці, зниження показників 
смертності, інвалідизації, покращення якості та доступності пацієнтів до медичного обслуговування.

Фінансове забезпечення заходів Програми здійснюватиметься відповідно до Бюджетного кодексу 
України за рахунок коштів бюджету міста Києва, а також коштів підприємств, установ, організацій і інших 
джерел, не заборонених законодавством.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, становить 23747541,63 тис. 
грн.

Обсяг і джерела фінансування Програми наведено у таблиці 2.
Таблиця 2. Обсяг і джерела фінансування Програми

Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації
Програми

Всього,
тис. грн

у тому числі за роками

2024 2025

Всього 26343887,87 12654915,74 13688972,13

у тому числі за джерелами:    

державний бюджет    

бюджет міста Києва 21872517,55 10484377,38 11388140,17

інші джерела 4471370,32 2170538,36 2300831,96

Обсяг фінансування уточнюється щороку в установленому порядку під час складання проєкту бюджету 
міста Києва на відповідний рік у межах видатків, передбачених головному розпоряднику коштів.

Строки виконання Програми - 2024 - 2025 роки.

V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-
ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І

ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
Реалізація міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 

2025 роки враховує забезпечення доступу до високоякісних медичних послуг на рівних правах та 
можливостях жінок і чоловіків, хлопчиків і дівчаток, особливо тих, які перебувають у складних життєвих 
обставинах, зумовлених, зокрема, інвалідністю, наявністю невиліковних хвороб та хвороб, які потребують 
тривалого лікування, а також жінок і чоловіків - представників національних меншин та інших соціальних 
груп, які зазнають множинної дискримінації. При реалізації заходів немає обмежень чи привілеїв за 
ознакою статі.

Заходи міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 
2025 спрямовані на забезпечення жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, осіб з інвалідністю, які мають 
нагальну потребу та необхідність у постійній підтримці рівня здоров'я.

Основними групами населення, на які спрямована Програма, є: пацієнти/пацієнтки дитячого та 
дорослого віку, хворі на цукровий діабет; дівчата та хлопчики дитячого віку з передчасним статевим 
розвитком аналогами гонадотропін-рилізинг гормону; пацієнти/пацієнтки дитячого віку, хворі на 



гіпофізарний нанізм та нанізм різного походження; пацієнти/пацієнтки, хворі на акромегалію, на 
муковісцидоз; на фенілкетонурію, на ювенільний ревматоїдний артрит, хворобу Стілла, системну 
склеродермію, системні васкуліти, спондилоартрити, спінально-м'язову атрофію, хворобу Гоше, 
мукополісахаридоз, бульозний епідермоліз, на запальні хронічні захворювання товстого кишківника; 
пацієнти/пацієнтки дитячого віку з хворобою Кавасакі, хворі на легеневу гіпертензію, хворі на 
метілмалонову аміноацидурію; пацієнти/пацієнтки, хворі на первинний імунодефіцит, на розсіяний 
склероз, на ідіопатичну тромбоцитопенічну пурпуру, на коагулопатію, з онкогематологічною патологією, з 
хворобами нирок; пацієнти/пацієнтки, які мають вади слуху та мовлення, з вадами серця, що потребують 
заміни суглобів (тазових, кульшових, плечових), пацієнти/пацієнтки з судинно-мозковими захворюваннями,
серцево-судинними захворюваннями тощо.

Всіма пільгами, передбаченими програмою, будуть користуватися як внутрішньо переміщені особи, які 
отримали у встановленому Законом порядку статус, так і ветерани/ветеранки війни з Російською 
Федерацією.

В рамках реалізації Програми будуть проведені заходи, що сприятимуть зниженню рівня малюкової та 
дитячої смертності.

VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ
ПОКАЗНИКІВ ПРОГРАМИ

Перелік завдань і заходів, результативні показники Програми наведено в додатку 1 до міської цільової 
програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки.

VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
У період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення 

органи державної статистики не здійснюють оприлюднення статистичної інформації і поновлять її 
оприлюднення у повному обсязі після завершення встановленого законом терміну відповідно до Закону 
України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану 
або стану війни". Враховуючи зазначене, запланувати окремі індикатори Програми на 2024 - 2025 роки 
буде можливо після завершення встановленого законом терміну.

Показник Од. виміру 2024 2025
Очікувана тривалість життя при народженні років 65,0* 65,5*

Смертність дітей у віці до 1 року
випадків / 1 тис.
новонароджених

8,0* 7,5*

Забезпеченість бригадами екстреної медичної допомоги
одиниць / 10 тис.

мешканців
0,6 0,6

Своєчасність надання екстреної медичної допомоги (частка 
доїзду до 20 хвилин на екстрені випадки)

% 89,5 90

____________
* Прогнозовані показники розраховані із врахуванням впливу на демографічні процеси поширення на території України та міста 
Києва зокрема гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та воєнного стану у зв'язку з 
збройною агресією Російської Федерації проти України.

VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ
ПРОГРАМИ

Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює перший заступник голови Київської 
міської державної адміністрації, який згідно з розподілом обов'язків забезпечує здійснення повноважень 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в сфері охорони 
здоров'я.

Безпосередній контроль за виконанням завдань і заходів Програми здійснює Департамент охорони 
здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), а за 
цільовим та ефективним використанням коштів - розпорядники бюджетних коштів, які є співвиконавцями 
заходів Програми та яким передбачені бюджетні призначення на виконання заходів Програми.

Співвиконавці заходів Програми, зазначені в графі "Виконавці заходу" розділу "Перелік завдань і 
заходів Міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я" на 2024 - 2025, 



щоквартально до 15 квітня, 15 липня, 15 жовтня звітного року, річний звіт - до 01 лютого року, що настає 
за звітним періодом, надають до Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) узагальнені відомості про результати виконання Програми
з визначенням динаміки цільових показників.

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) надає Київській міській раді, Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):

квартальні звіти до 01 травня, 01 серпня, 01 листопада звітного року;
річний звіт до 01 березня року, наступного за звітним;
заключний звіт та уточнені річні звіти (у разі потреби) до 01 квітня року, наступного за звітним.
З урахуванням реалізації заходів Програми та виділених у кожному поточному році фінансових ресурсів

співвиконавці Програми надають свої пропозиції на наступний рік щодо обсягів фінансування з 
обґрунтуванням до Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації).

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) щороку здійснює обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми та у разі потреби 
розробляє пропозиції щодо доцільності продовження тих чи інших заходів, включення додаткових заходів і
завдань, уточнення результативних показників та індикаторів Програми, обсягів і джерел фінансування, 
переліку співвиконавців, строків виконання Програми та окремих її завдань і заходів тощо.

Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) у встановлені терміни розміщує на Єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва 
річний (квартальний) звіт та заключний звіт про результати виконання Програми.

За ініціативою Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) або головного розпорядника коштів Програми розгляд 
проміжного звіту про хід виконання Програми, ефективність реалізації її завдань і заходів, досягнення 
проміжних цілей та ефективність використання коштів може розглядатися на сесіях Київської міської ради 
та на засіданнях відповідних постійних комісій Київської міської ради протягом року в разі виникнення 
потреби.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток

до міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки

Перелік завдань і заходів
міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони

здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки
Опер
атив

на
ціль
Стра
тегії
розв
итку
міста
Києв
а до
2025
року

Завда
ння

прогр
ами

Заходи
програми

Строки
викона

ння
заходу

Викона
вці

заходу

Джер
ела

фіна
нсув
ання

Обсяги
фінансування, тис.

грн

Очікуваний результат (результативні
показники)

Назва
показн

ика
2024 рік 2025 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. 
Забе

1. 
Приве

1.1. 
Будівництв

2024 -
2025

Департ
амент 

Бюдж
ет 

Всь
ого

2812080,39 показни
к 

1278314,52 1533765,87



зпече
ння 
якісн
ої та 
дост
упної
меди
цини 
в м. 
Києві

дення
закла
дів 
охоро
ни 
здоро
в'я у 
відпо
відніс
ть до 
сучас
них 
потре
б

о, 
реконструк
ція та 
реставраці
я в 
закладах 
охорони 
здоров'я, 
що 
засновані 
на 
комунальні
й 
власності 
територіал
ьної 
громади м.
Києва, 
оновлення
та 
забезпече
ння їх 
матеріаль
но-
технічної 
бази

охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
РДА, 
КП 
"Інжене
рний 
центр", 
комуна
льне 
підприє
мство з 
питань 
будівни
цтва 
житлов
их 
будинкі
в 
"Житлоі
нвестбу
д-УКБ"

міста 
Києв
а

витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 1278314,52

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
об'єктів 
будівни
цтва, 
реконст
рукції 
та 
реставр
ації, 
одиниц
ь

27 10

202
5 1533765,87

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на один
об'єкт, 
тис. грн

47344,98 153376,59

  

показни
к якості:
рівень 
освоєнн
я 
коштів, 
%

100 % 100 %

1.2. 
Проведенн
я 
капітальни
х ремонтів 
в закладах
охорони 
здоров'я, 
що 
засновані 
на 
комунальні
й 
власності 
територіал
ьної 
громади м.
Києва

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
КП 
"Інжене
рний 
центр"

Всього 4442422,33

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

2379963,54 2062458,79

2024 2379963,54 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
закладі
в 
охорон
и 
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власно
сті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
у яких 

76 21



провед
ено 
капітал
ьні 
ремонт
и, 
одиниц
ь

2025 2062458,79

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на один
заклад 
охорон
и 
здоров'
я, що 
заснова
ний на 
комуна
льній 
власно
сті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
тис. грн

31315,31 98212,32

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2261758,49 показни

к якості:
частка 
закладі
в 
охорон
и 
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власно
сті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
у яких 
провед
ено 
капітал
ьні 
ремонт
и, в 
поточно
му році 
у 
загальн
ій 
кількост
і 
закладі
в, %

72 % 20 %

202
4 1295008,00

202
5 966750,49

Інші 
джер
ела

Всь
ого 2180663,84

202
4 1084955,54

202
5 1095708,30

1.3. 2024 - Департ Всього 4054334,52 показни 1886065,51 2168269,01



Закупівля 
обладнанн
я для 
закладів 
охорони 
здоров'я, 
що 
засновані 
на 
комунальні
й 
власності 
територіал
ьної 
громади м.
Києва

2025 амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

2024 1886065,51

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
закладі
в 
охорон
и 
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власно
сті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
які 
підляга
ють 
забезпе
ченню, 
одиниц
ь

90 54

2025 2168269,01

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на один
заклад, 
тис. грн

20956,28 40153,13

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 1763628,04 показни

к якості:
частка 
закладі
в 
охорон
и 
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власно
сті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва, 
що 
забезпе
чені 
обладн

86 % 51 %

202
4 800482,69

202
5 963145,35

Інші 
джер
ела

Всь
ого 2290706,48

202
4 1085582,82

202
5

1205123,66



анням в
поточно
му році 
у 
загальн
ій 
кількост
і 
закладі
в, %

2. 
Підтр
имка 
киян, 
які 
потре
бують
додат
кової 
медич
ної 
допом
оги

2.1. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
дитячого 
віку, 
хворих на 
цукровий 
діабет, 
препарата
ми 
глюкагону 
для 
невідкладн
ої терапії 
гіпоглікемі
й

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2156,58

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1003,21 1153,37

202
4 1003,21

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
дитячог
о віку, 
хворих 
на 
цукрови
й 
діабет, 
які 
забезпе
чені 
препар
атами 
глюкаго
ну для 
невідкл
адної 
терапії 
гіпоглік
емій, 
осіб

1301 1361

202
5 1153,37

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

0,77 0,85

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в, у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.2. 
Забезпече

2024 -
2025

Департ
амент 

Бюдж
ет 

Всь
ого

61817,75 показни
к 

30068,40 31749,35



ння 
пацієнтів 
дитячого 
віку з 
лабільним 
перебігом 
цукрового 
діабету 
приладами
для 
постійної 
інфузії 
інсуліну 
(інсулінови
ми 
помпами) 
та 
медичним
и 
виробами 
до 
приладів 
для 
постійної 
інфузії 
інсуліну 
(за 
комісійним
висновком
)

охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

міста 
Києв
а

витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 30068,40

- на 
забезпе
чення 
пацієнті
в 
прилад
ами 
для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(інсулін
овими 
помпам
и), тис. 
грн

589,87 810,33

202
5 31749,35

- на 
забезпе
чення 
пацієнті
в 
медичн
ими 
вироба
ми до 
приладі
в для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(інсулін
овими 
помпам
и), тис. 
грн

29478,53 30939,02

  

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь дітей 
з 
лабільн
им 
перебіг
ом 
цукрово
го 
діабету,
які 
забезпе
чені:

  

  - 
прилад
ами 
для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(інсулін
овими 

8 10



помпам
и), осіб

  

- 
медичн
ими 
вироба
ми до 
приладі
в для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(інсулін
ових 
помп), 
осіб

440 430

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн:

  

  

- 
забезпе
чення 
прилад
ами 
для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(інсулін
овими 
помпам
и), тис. 
грн

73,73 81,03

  

- 
забезпе
чення 
медичн
ими 
вироба
ми до 
приладі
в для 
постійн
ої 
інфузії 
інсуліну
(за 
комісійн
им 
висновк
ом), 
тис. грн

67,00 71,95

  показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті

100 % 100 %



в у % 
до 
потреб
и

2.3. 
Забезпече
ння 
медичним
и 
виробами 
проведенн
я 
вимірюван
ня 
глікованог
о 
гемоглобін
у у хворих 
на 
цукровий 
діабет

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 20150,55

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

9151,38 10999,17

202
4 9151,38

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
медичн
ими 
вироба
ми 
провед
ення 
вимірю
вання 
глікова
ного 
гемогло
біну, 
осіб

20772 22779

202
5 10999,17

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

0,44 0,48

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.4. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
дитячого 
віку з 
передчасн
им 
статевим 
розвитком 
аналогами
гонадотро
пін-
рилізинг 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2733,38

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1222,09 1511,29

202
4

1222,09 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті

44 50



гормону ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

в 
дитячог
о віку з 
передч
асним 
статеви
м 
розвитк
ом, які 
забезпе
чені 
аналога
ми 
гонадот
ропін-
рилізин
г 
гормон
у осіб, в
т. ч.:

202
5 1511,29

- 
дівчато
к, осіб

39 42

  
- 
хлопчик
ів, осіб

5 8

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

27,77 30,23

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в, у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.5. 
Забезпече
ння 
препарата
ми 
гормону 
росту 
пацієнтів 
дитячого 
віку, 
хворих на 
гіпофізарн
ий нанізм 
та нанізм 
різного 
походженн
я

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 85097,41

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

38911,99 46185,42

202
4

38911,99 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
дитячог
о віку, 
хворих 
на 
гіпофіза
рний 

325 351



нанізм 
та 
нанізм 
різного 
походж
ення, 
які 
забезпе
чені 
препар
атами 
гормон
у росту,
осіб, в 
т. ч.:

202
5 46185,42

- 
дівчато
к, осіб

258 280

  
- 
хлопчик
ів, осіб

67 71

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

119,73 131,58

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.6. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих з 
акромегалі
єю

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 79037,91

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

35504,38 43533,53

202
4

35504,38 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
акромег
алію, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

18 21



202
5 43533,53

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

1972,47 2073,03

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.7. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
муковісцид
оз

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 95623,15

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

45538,49 50084,66

202
4 45538,49

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
муковіс
цидоз, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

74 74

202
5 50084,66

- 
чоловікі
в, осіб

56 56

  
- жінок, 
осіб

18 18

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

615,39 676,82

  показни
к якості:
рівень 

100 % 100 %



забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

2.8. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям хворих 
на 
муковісцид
оз

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 10403,49

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

4937,68 5465,81

202
4 4937,68

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
хворих 
на 
муковіс
цидоз, 
що 
отрима
ли 
лікувал
ьне 
харчува
ння, 
осіб, в 
т. ч.:

74 74

202
5 5465,81

- 
чоловікі
в, осіб

56 56

  
- жінок, 
осіб

18 18

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

66,73 73,86

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.9. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям хворих 
на 
фенілкето

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 107369,40

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

50269,42 57099,98

202 50269,42 показни
к 

149 154



нурію заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

4

продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
фенілке
тонурію
, які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува
нням, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 57099,98

- 
чоловікі
в, осіб

78 80

  
- жінок, 
осіб

71 74

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

337,38 370,78

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.10. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
ювенільни
й 
ревматоїд
ний артрит

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 72658,19

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

34615,62 38042,57

202
4

34615,62 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
ювеніль
ний 
ревмат
оїдний 
артрит, 
які 

151 151



забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 38042,57

- 
чоловікі
в, осіб

61 61

  
- жінок, 
осіб

90 90

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

229,24 251,94

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.11. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
хворобу 
Стілла

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 1563,84

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

745,04 818,80

202
4 745,04

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
хворобу
Стілла, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

3 3

202
5 818,80

- 
чоловікі
в, осіб

1 1

  - жінок, 
осіб

2 2



  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

248,35 272,93

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.12. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
системну 
склеродер
мію

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 1991,28

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

948,68 1042,60

202
4 948,68

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
систем
ну 
склеро
дермію,
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

5 5

202
5 1042,60

- 
чоловікі
в, осіб

1 1

  
- жінок, 
осіб

4 4

  показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

189,74 208,52



  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.13. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
системні 
васкуліти

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 673,05

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

320,65 352,40

202
4 320,65

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
систем
ні 
васкулі
ти, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

6 6

202
5 352,40

- 
чоловікі
в, осіб

1 1

  
- жінок, 
осіб

5 5

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

53,44 58,73

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.14. 
Забезпече
ння 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони

Бюдж
ет 
міста 

Всь
ого 38094,80

показни
к 
витрат: 

18149,02 19945,78



лікарським
и 
засобами 
хворих на 
спондилоа
ртрити

здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Києв
а

обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 18149,02

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
спонди
лоартр
ити, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

74 74

202
5 19945,78

- 
чоловікі
в, осіб

58 58

  
- жінок, 
осіб

16 16

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

245,26 269,54

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.15. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
спінально-
м'язову 
атрофію 
(за 
комісійним
висновком
)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 724655,32

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

323549,74 401105,58

202
4

323549,74 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 

32 35



громад
и м. 
Києва

спіналь
но-
м'язову 
атрофі
ю (за 
комісійн
им 
висновк
ом), які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 401105,58

- 
чоловікі
в, осіб

16 17

  
- жінок, 
осіб

16 18

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

10110,93 11460,16

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.16. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям хворих 
на 
спінально-
м'язову 
атрофію 
(за 
комісійним
висновком
)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 10104,83

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

4788,00 5316,83

202
4

4788,00 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
спіналь
но-
м'язову 
атрофі
ю (за 
комісійн
им 
висновк

41 42



ом), які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува
нням, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 5316,83

- 
чоловікі
в, осіб

20 21

  
- жінок, 
осіб

21 21

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

116,78 126,59

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.17. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
пацієнтів з 
хворобою 
Гоше

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 108255,09

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

51109,44 57145,65

202
4 51109,44

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з 
хвороб
ою 
Гоше, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

6 6

202
5 57145,65

- 
чоловікі
в, осіб

3 3

  
- жінок, 
осіб

3 3

  показни
к 

8518,24 9524,28



ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.18. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
мукополіса
харидоз

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 62939,90

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

29985,66 32954,24

202
4 29985,66

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
мукопо
лісахар
идоз, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

1 1

202
5 32954,24

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

29985,66 32954,24

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.19. 2024 - Департ Бюдж Всь 57585,79 показни 27434,87 30150,92



Забезпече
ння 
медичним
и 
виробами 
хворих на 
бульозний 
епідермолі
з

2025

амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

ет 
міста 
Києв
а

ого

к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 27434,87

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
бульозн
ий 
епідерм
оліз, які
забезпе
чені 
медичн
ими 
вироба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

10 10

202
5 30150,92

- 
чоловікі
в, осіб

6 6

  
- жінок, 
осіб

4 4

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

2743,49 3015,09

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.20. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям хворих 
на 
бульозний 
епідермолі
з

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2208,65

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

979,01 1229,64

202
4

979,01 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті

7 8



ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

в, 
хворих 
на 
бульозн
ий 
епідерм
оліз, які
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува
нням, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 1229,64

- 
чоловікі
в, осіб

4 4

  
- жінок, 
осіб

3 4

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

139,86 153,71

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.21. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
та 
медичним
и 
виробами 
хворих на 
запальні 
хронічні 
захворюва
ння 
товстого 
кишківника
(хвороба 
Крона та 
виразкови
й коліт)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 19842,30

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

9377,03 10465,27

202
4

9377,03 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
запальн
і 
хронічні
захвор
ювання 
товстог
о 
кишківн
ика 
(хвороб
а Крона

164 164



та 
виразко
вий 
коліт), 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми та 
медичн
ими 
вироба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 10465,27

- 
чоловікі
в, осіб

99 99

  
- жінок, 
осіб

65 65

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

57,18 63,81

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.22. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям 
пацієнтів 
дитячого 
віку, 
хворих на 
запальні 
хронічні 
захворюва
ння 
товстого 
кишківника
(хвороба 
Крона та 
виразкови
й коліт)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2751,05

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1310,65 1440,40

202
4

1310,65 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
дитячог
о віку, 
хворих 
на 
запальн
і 
хронічні
захвор
ювання 
товстог

34 34



о 
кишківн
ика 
(хвороб
а Крона
та 
виразко
вий 
коліт), 
які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува
нням, 
осіб, в 
т. ч.:

202
5 1440,40

- 
дівчато
к, осіб

18 18

  
- 
хлопчик
ів, осіб

16 16

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

38,55 42,36

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.23. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
пацієнтів 
дитячого 
віку з 
хворобою 
Кавасакі

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 5686,51

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

2452,35 3234,16

202
4

2452,35 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
дитячог
о віку з 
хвороб
ою 
Кавасак
і, які 
забезпе
чені 
лікарсь

10 12



кими 
засоба
ми, осіб

202
5 3234,16

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

245,24 269,51

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.24. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
легеневу 
гіпертензі
ю

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 40766,80

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

19422,01 21344,79

202
4 19422,01

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
лікуван
ня 
легенев
ої 
гіперте
нзії, 
осіб, в 
т. ч.:

63 63

202
5 21344,79

- 
чоловікі
в, осіб

18 18

  
- жінок, 
осіб

45 45

  показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

308,29 338,81



  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.25. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
тирозинемі
ю

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 3517,82

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1675,95 1841,87

202
4 1675,95

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
хворих 
із 
тирозин
емією, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

2 2

202
5 1841,87

- 
чоловікі
в, осіб

1 1

  
- жінок, 
осіб

1 1

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

837,98 920,94

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.26. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого

1192,19 показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 

567,98 624,21



ям хворих 
на 
тирозинемі
ю

охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

грн

202
4 567,98

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
хворих 
із 
тирозин
емією, 
які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува
нням 
осіб

1 1

202
5 624,21

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

567,98 624,21

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.27. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям 
пацієнтів 
дитячого 
віку, 
хворих на 
метілмало
нову 
аміноацид
урію

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 683,46

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

325,61 357,85

202
4

325,61 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
дитячог
о віку, 
хворих 
на 
метілма
лонову 
аміноац
идурію, 
які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 

1 1



харчува
нням, 
осіб

202
5 357,85

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

325,61 357,85

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.28. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
первинний
імунодефі
цит

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 141927,15

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

65972,73 75954,42

202
4 65972,73

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
первин
ний 
імуноде
фіцит, 
які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

69 72

202
5 75954,42

- 
чоловікі
в, осіб

34 36

  
- жінок, 
осіб

35 36

  показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт

956,13 1054,92



а, тис. 
грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.29. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
розсіяний 
склероз

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 436345,49

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

193901,13 242444,36

202
4 193901,13

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
розсіян
ий 
склероз
, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
осіб, в 
т. ч.:

626 749

202
5 242444,36

- 
чоловікі
в, осіб

310 360

  
- жінок, 
осіб

316 389

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

309,75 323,69

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.30. 2024 - Департ Бюдж Всь 32311,74 показни 15393,87 16917,87



Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих на 
ідіопатичн
у 
тромбоцит
опенічну 
пурпуру

2025

амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

ет 
міста 
Києв
а

ого

к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 15393,87

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
хворих 
на 
ідіопати
чну 
тромбо
цитопе
нічну 
пурпуру
, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

100 100

202
5 16917,87

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

153,94 169,18

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.31. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
проведенн
я замісної 
терапії 
хворим на 
коагулопат
ію

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2236229,27

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

984784,46 1251444,81

202
4

984784,46 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, 
хворих 
на 
коагуло
патію, 
які 
забезпе

338 354



чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
замісно
ї 
терапії, 
осіб

202
5 1251444,81

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

2913,56 3535,15

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.32. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
пацієнтів з 
демієлінізу
ючими 
захворюва
ннями 
нервової 
системи

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 48064,18

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

22898,61 25165,57

202
4 22898,61

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з 
демієлі
нізуючи
ми 
захвор
ювання
ми 
нервов
ої 
систем
и, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

65 65

202
5

25165,57 показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 

352,29 387,16



одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.33. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
хворих з 
ВІЛ-
інфекцією 
в 
терміналь
ній стадії з
ускладнен
им 
перебігом

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 7800,83

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

3716,45 4084,38

202
4 3716,45

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з ВІЛ-
інфекці
єю в 
терміна
льній 
стадії з 
ускладн
еним 
перебіг
ом, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, осіб

150 150

202
5 4084,38

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

24,78 27,23

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.34. 
Забезпече
ння 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони

Бюдж
ет 
міста 

Всь
ого

12656,79 показни
к 
витрат: 

6956,39 5700,40



етіотропни
м 
противірус
ним 
лікуванням
хворих на 
вірусний 
гепатит В і 
С

здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Києв
а

обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 6956,39

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
етіотро
пним 
противі
русним 
лікуван
ням 
хворих 
на 
вірусни
й 
гепатит 
В і С, 
осіб:

1331 1021

202
5 5700,40

- 
чоловікі
в, осіб

851 612

  
- жінок, 
осіб

480 409

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

5,23 5,58

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.35. 
Забезпече
ння 
хіміопрепа
ратами та 
супроводж
уючою 
терапією 
хворих з 
онкогемат
ологічною 
патологією

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 665869,29

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

305360,72 360508,57

202
4

305360,72 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з 

528 532



територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

онкогем
атологі
чною 
патолог
ією, які 
забезпе
чені 
хіміопр
епарат
ами та 
супрово
джуючо
ю 
терапіє
ю, осіб

202
5 360508,57

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

578,33 677,65

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.36. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
для 
лікування 
та 
супроводу 
хворих з 
онкологічн
ими 
захворюва
ннями

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2804025,94

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1335886,58 1468139,36

202
4 1335886,58

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з 
онколог
ічними 
захвор
ювання
ми, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
супрово
ду та 
лікуван
ня, осіб

1573 1573

202
5

1468139,36 показни
к 
ефекти

849,26 933,34



вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.37. 
Забезпече
ння 
витратним
и 
матеріала
ми для 
проведенн
я забору 
донорської
крові та її 
компоненті
в, 
виготовле
ння 
вірусінакти
вованих та
кріоконсер
вованих 
компоненті
в крові

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 57156,84

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

27230,51 29926,33

202
4 27230,51

показни
к 
продукт
у:

  

202
5 29926,33

кількіст
ь 
заготов
леної 
крові та
її 
компон
ентів, 
донацій
, в тому
числі:

29300 29300

  
- 
чоловікі
в

20285 20285

  - жінок 9015 9015

  

кількіст
ь 
виготов
лених 
вірусіна
ктивова
них та 
кріокон
сервов
аних 
компон
ентів 
крові, 
доз, в 
тому 
числі:

650 650

  
- 
чоловікі
в

450 450

  - жінок 200 200

  показни
к 

0,91 1,00



ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
витратн
і 
матеріа
ли для 
заготівл
і крові 
та її 
компон
ентів, 
виготов
лення з
них 
вірусіна
ктивова
них та 
кріокон
сервов
аних 
компон
ентів 
крові, 
тис. грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
витратн
им 
матеріа
лом у %
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.38. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
лікування 
дихальних 
розладів у 
новонарод
жених

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 20355,74

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

9697,83 10657,91

202
4

9697,83 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
лікуван
ня 
дихаль
них 
розладі
в 
новона
роджен
их, осіб

1220 1220



202
5 10657,91

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

7,95 8,74

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.39. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
лікарським
и 
засобами, 
медичним
и 
виробами 
для 
проведенн
я 
екстракорп
оральних 
методів 
лікування 
(гемодіаліз
у, 
гемофільт
рації, 
перитонеа
льного 
діалізу 
тощо)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 853901,25

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

353253,66 500647,59

202
4 353253,66

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми, 
медичн
ими 
вироба
ми для 
провед
ення 
екстрак
орпора
льних 
методів
лікуван
ня 
(гемоді
алізу, 
гемофі
льтрації
, 
перито
неальн
ого 
діалізу 
тощо), 
осіб

1001 1295

202
5

500647,59 показни
к 
ефекти
вності: 

352,90 386,60



середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.40. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
лікарським
и 
засобами 
для 
корекції 
порушень 
фосфорно
-
кальцієвог
о обміну, 
вторинног
о 
гіперпарат
иреозу

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 220861,52

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

91348,29 129513,23

202
4 91348,29

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в із 
захвор
ювання
м 
нирок, 
які 
будуть 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
корекції
поруше
нь 
фосфо
рно-
кальціє
вого 
обміну, 
вторинн
ого 
гіперпа
ратире
озу, 
осіб

600 777

202
5

129513,23 показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 

152,25 166,68



грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.41. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
лікарським
и 
засобами 
та 
медичним
и 
виробами 
для 
проведенн
я 
екстракорп
оральних 
методів 
лікування

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 63873,99

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

26610,42 37263,57

202
4 26610,42

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
лікарсь
кими 
засоба
ми та 
медичн
ими 
вироба
ми для 
провед
ення 
екстрак
орпора
льних 
методів
лікуван
ня, осіб

1294 1648

202
5 37263,57

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

20,56 22,61

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.42. 
Забезпече
ння 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони

Бюдж
ет 
міста 

Всь
ого

101190,90 показни
к 
витрат: 

43639,34 57551,56



лаборатор
ними 
реактивам
и для 
обстеженн
я пацієнтів
із 
захворюва
нням 
нирок

здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Києв
а

обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

202
4 43639,34

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в із 
захвор
ювання
м 
нирок, 
які 
забезпе
чені 
лабора
торним
и 
реактив
ами 
для 
обстеж
ення, 
осіб

1671 2032

202
5 57551,56

показни
к 
ефекти
вності: 
вартіст
ь 
одного 
дослідж
ення, 
тис. грн

26,12 28,32

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.43. 
Забезпече
ння 
лікувальни
м 
харчуванн
ям дітей 
віком від 4 
років та 
дорослих 
при 
хронічній 
хворобі 
нирок

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 41790,61

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

17144,92 24645,69

202
4

17144,92 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
лікувал
ьним 
харчува

500 654



нням 
для 
дітей 
віком 
від 4 
років та
доросл
их при 
хронічні
й 
хворобі 
нирок, 
осіб

202
5 24645,69

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

34,29 37,68

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.44. 
Забезпече
ння 
слуховими
апаратами
пацієнтів із
вроджено
ю або 
набутою 
туговухіст
ю

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 14012,93

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

6673,86 7339,07

202
4 6673,86

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, з 
вродже
ною 
або 
набуто
ю 
туговухі
стю, що
забезпе
чені 
слухови
ми 
апарат
ами, 
осіб

811 565

202
5 7339,07

- 
чоловікі
в, осіб

286 278

  
- жінок, 
осіб

525 287



  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

8,23 12,99

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.45. 
Забезпече
ння 
кохлеарни
ми 
імплантам
и 
пацієнтів, 
які мають 
вади слуху
за 
медичним
и показами

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 13213,47

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

8877,37 4336,10

202
4 8877,37

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
мають 
вади 
слуху, 
що 
забезпе
чені 
кохлеар
ними 
імплант
ами, 
осіб

9 4

202
5 4336,10

- 
чоловікі
в, осіб

4 2

  
- жінок, 
осіб

5 2

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

986,37 1084,03

  показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 

100 % 100 %



пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

2.46. 
Забезпече
ння/заміна
мовних 
процесорів
пацієнтам, 
які мають 
вади слуху
за 
медичним
и показами

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 13860,27

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

8829,03 5031,24

202
4 8829,03

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в з 
вродже
ною 
або 
набуто
ю 
туговухі
стю, які 
забезпе
чені 
мовним
и 
процес
орами, 
осіб

27 14

202
5 5031,24

- 
чоловікі
в, осіб

14 6

  
- жінок, 
осіб

13 8

  

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

327,00 359,37

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.47. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
медичним
и 
виробами 
при 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 64119,20

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

30547,50 33571,70

202 30547,50 показни 1576 1576



офтальмо
логічних 
захворюва
ннях 
(катаракта,
глаукома, 
вітректомі
я тощо)

я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

4

к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, які 
забезпе
чені 
медичн
ими 
вироба
ми для 
провед
ення 
лікуван
ня 
офталь
мологіч
них 
захвор
ювань 
(катара
кта, 
глауком
а, 
вітрект
омія 
тощо), 
осіб

202
5 33571,70

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

19,38 21,30

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.48. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
медичним
и 
виробами 
та 
інструмент
арієм для 
їх 
імплантаці
ї при 
проведенні
оперативн
их 
втручань з 
ендопроте

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 243222,88

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

115875,60 127347,28

202
4

115875,60 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
провед
ених 
операт
ивних 
втручан

2100 2100



зування 
суглобів

и м. 
Києва

ь з 
ендопр
отезува
ння 
суглобі
в, од.

202
5 127347,28

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на одне
операт
ивне 
втручан
ня, грн

55,18 60,64

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
заплан
ованого

100 % 100 %

2.49. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
медичним
и 
виробами 
при 
наданні 
кардіохіру
ргічної 
допомоги

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 568167,27

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

270684,74 297482,53

202
4 270684,74

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, що 
забезпе
чені 
медичн
ими 
вироба
ми при 
наданні
кардіохі
рургічн
ої 
допомо
ги, осіб

4800 4800

202
5 297482,53

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

56,39 61,98

  показни
к якості:
рівень 

100 % 100 %



забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

2.50. 
Забезпече
ння 
пацієнтів 
лікарським
и 
засобами 
та 
медичним
и 
виробами 
при 
лікуванні 
наслідків 
бойової 
травми 
методом 
відновно-
реконструк
тивної 
хірургії

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 89406,52

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

39395,20 50011,32

202
4 39395,20

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в, що 
отрима
ли 
лікуван
ня 
наслідкі
в 
бойової
травми 
методо
м 
відновн
о - 
реконст
руктивн
ої 
хірургії, 
осіб

295 345

202
5 50011,32

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

133,54 144,96

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.51. 
Забезпече
ння 
лікарським
и 
засобами 
та 
медичним

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 465661,54

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

221849,23 243812,31

202 221849,23 показни 1980 1980



и 
виробами 
пацієнтів з 
судинно-
мозковими
захворюва
ннями, 
яким 
показано 
нейрохірур
гічні 
втручання

я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

4

к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в із 
судинн
о-
мозков
ими 
захвор
ювання
ми, які 
забезпе
чені 
медичн
ими 
вироба
ми та 
лікарсь
кими 
засоба
ми для 
провед
ення 
нейрохі
рургічн
их 
втручан
ь, осіб

202
5 243812,31

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

112,05 123,14

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.52. 
Забезпече
ння 
засобами 
догляду 
пацієнтів 
паліативни
х відділень
(підгузки, 
пелюшки)

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 21962,97

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

10287,92 11675,05

202
4

10287,92 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
пацієнті
в 
паліати
вних 

4306 4421



громад
и м. 
Києва

відділе
нь, які 
забезпе
чені 
засоба
ми 
догляду
(підгузк
и, 
пелюшк
и), осіб

202
5 11675,05

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

2,39 2,64

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

100 % 100 %

2.53. 
Забезпече
ння хворих
засобами 
догляду за
стомою

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 118505,26

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

56457,96 62047,30

202
4 56457,96

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
хворих, 
які 
забезпе
чені 
засоба
ми 
догляду
за 
стомою
, осіб

977 977

202
5 62047,30

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
одного 
пацієнт
а, тис. 
грн

57,79 63,51

  показни
к якості:

100 % 100 %



рівень 
забезпе
чення 
пацієнті
в у % 
до 
потреб
и

2.54. 
Забезпече
ння 
закладів 
охорони 
здоров'я 
при 
амбулатор
ному 
лікуванні 
відповідно 
до 
постанови 
КМУ від 
17.08.98 N 
1303 "Про 
впорядкув
ання 
безоплатн
ого та 
пільгового 
відпуску 
лікарських 
засобів за 
рецептами
лікарів у 
разі 
амбулатор
ного 
лікування 
окремих 
груп 
населення
та за 
певними 
категоріям
и 
захворюва
нь" 
лікарським
и 
засобами, 
що не 
ввійшли до
програми 
"Доступні 
ліки"

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 357424,20

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

170283,09 187141,11

202
4 170283,09

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
закладі
в, що 
отриму
ють 
відшкод
ування 
витрат 
на 
безопл
атний 
та 
пільгов
ий 
відпуск 
лікарсь
ких 
засобів,
од.

22 21

202
5

187141,11 показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
відшкод
ування 
закладу
охорон
и 
здоров'
я 
безопл
атного 
та 
пільгов
ого 
відпуск
у 
лікарсь
ких 
засобів 
за 
рецепт
ами 
лікарів 
у разі 
амбула

7740,14 8911,48



торного
лікуван
ня, тис. 
грн

  

показни
к якості:
динамік
а 
кількост
і 
закладі
в 
охорон
и 
здоров'
я, що 
забезпе
чуютьс
я 
лікарсь
кими 
засоба
ми 
порівня
но з 
минули
м 
роком, 
%

100 % 95 %

2.55. 
Забезпече
ння дітей 
до 2-х 
років 
пільговим 
харчуванн
ям в 
рамках 
виконання 
постанови 
Кабінету 
Міністрів 
України від
8 лютого 
1994 р. N 
66

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ
іальної 
громад
и м. 
Києва

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 3939,60

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1864,96 2074,64

202
4 1864,96

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь дітей 
до 2-х 
років, 
які 
забезпе
чені 
пільгов
им 
харчува
нням, 
осіб

56 53

202
5 2074,64

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 1 
пацієнт
а, тис. 
грн

33,30 39,14

  показни
к якості:
динамік
а 
кількост
і дітей 

100 % 95 %



до 2-х 
років, 
що 
отриму
ють 
пільгов
е 
харчува
ння 
порівня
но з 
минули
м 
роком, 
%

3. 
Інфор
матиз
ація 
секто
ру 
охоро
ни 
здоро
в'я

3.1. 
Забезпече
ння 
функціону
вання 
інформаці
йно-
аналітично
ї системи 
галузі 
охорони 
здоров'я в 
частині 
виконання 
заходів, 
пов'язаних
із збором, 
обробкою, 
зберігання
м та 
передачею
медико-
статистичн
ої 
інформації

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, КНП 
"Київськ
ий 
міський 
інформ
аційно-
аналіти
чний 
центр 
медичн
ої 
статист
ики"

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 25859,68

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

12320,00 13539,68

202
4 12320,00

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
надани
х 
інформ
аційно-
аналіти
чних 
матеріа
лів 
(аналіт
ичних 
довідок,
методи
чних 
рекоме
ндацій, 
письмо
вих 
роз'ясн
ень, 
звітних 
форм, 
довідни
ків та 
іншої 
інформ
ації), 
од.

13275 13295

202
5

13539,68 показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
наданн
я 
інформ
аційно-
аналіти
чного 
матеріа
лу, тис. 

0,93 1,02



грн

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
інформ
аційно-
аналіти
чними 
матеріа
лами, у 
% до 
заплан
ованого

100 % 100 %

4. 
Вдоск
онале
ння 
систе
ми 
надан
ня 
екстр
еної 
медич
ної 
допом
оги та
медиц
ини 
катаст
роф

4.1. 
Забезпече
ння 
централізо
ваними 
послугами 
спеціалізо
ваного 
автотранс
порту для 
надання 
екстреної 
медичної 
допомоги 
населенню

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, КНП 
"Центр 
екстрен
ої 
медичн
ої 
допомог
и та 
медици
ни 
катастр
оф 
міста 
Києва"

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 896372,90

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

432485,80 463887,10

202
4 432485,80

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
машино
/годин

1522804 1518626

202
5 463887,10

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на одну
машино
/годину,
грн

284,01 305,47

  

показни
к якості:
рівень 
забезпе
чення 
закладі
в 
автотра
нспорто
м, %

100 % 100 %

II. 
Підв
ищен
ня 
ефек
тивн
ості 
систе
ми 
упра
влінн
я у 
галуз
і 
охор
они 
здор
ов'я

5. 
Розш
иренн
я 
автон
омії 
закла
дів 
охоро
ни 
здоро
в'я у 
фінан
совій 
та 
управ
лінськ
ій 

5.1. 
Підтримка 
закладів 
охорони 
здоров'я, 
які 
знаходять
ся в 
статусі 
бюджетних
установ до
завершенн
я їх 
реорганіза
ції

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
Дитячи
й 
спеціалі
зований
санатор
ій 
"Ялинка
", 
Дитячи
й 
спеціалі
зований
санатор

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2381,95

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1134,80 1247,15

202
4

1134,80 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
закладі
в, що 
отриму
ють 
підтрим

2 2



діяль
ності

ій 
"Лісова 
поляна"

ку, од.

202
5 1247,15

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на 
підтрим
ку 
закладу
, тис. 
грн

567,40 623,58

  

показни
к якості:
рівень 
виконан
ня 
заходу, 
%

100 % 100 %

6. 
Створ
ення 
належ
них 
органі
заційн
их 
умов 
функц
іонув
ання 
єдино
го 
медич
ного 
прост
ору

6.1. 
Підтримка 
КО 
"Київмедсп
ецтранс" в 
частині 
забезпече
ння 
комунальн
их 
закладів 
охорони 
здоров'я 
послугами 
спеціалізо
ваного 
автотранс
порту для 
надання 
медичної 
допомоги

2024 -
2025

Апарат 
ВО КМР
(КМДА),
КО 
"Київме
дспецтр
анс"

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 176671,73

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

176671,73  

202
4 176671,73

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
машино
/годин

580687,00  

202
5 -

показни
к 
ефекти
вності: 
середні
витрати
на одну
машино
/годину,
грн

304,25  

  

показни
к якості:
рівень 
виконан
ня 
заходу, 
%

100 %  

6.2. 
Щомісячна
безповоро
тна 
фінансова 
допомога 
на період 
воєнного 
стану 
працівника
м закладів 
охорони 
здоров'я 
(окрім 
закладів 
охорони 

2024 -
2025

Департ
амент 
охорони
здоров'
я, 
заклади
охорони
здоров'
я, що 
заснова
ні на 
комуна
льній 
власнос
ті 
територ

Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 2596346,24

показни
к 
витрат: 
обсяг 
видаткі
в, тис. 
грн

1298173,12 1298173,12

202
4

1298173,12 показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
лікарів 
(крім 
лікарів-

7057 7980



здоров'я, 
що 
надають 
первинну 
медичну 
допомогу),
які 
надають 
медичну 
та/або 
реабілітаці
йну 
допомогу у
сфері 
охорони 
здоров'я

іальної 
громад
и м. 
Києва

інтернів
), 
професі
оналів з
вищою 
немеди
чною 
освітою
, 
професі
оналів 
у галузі 
охорон
и 
здоров'
я у 
заклада
х 
охорон
и 
здоров'
я, осіб

показни
к 
продукт
у: 
кількіст
ь 
молодш
их 
спеціалі
стів з 
медичн
ою 
освітою
(фахов
их 
молодш
их 
бакала
врів), 
фахівця
м з 
початко
вим 
рівнем 
(коротк
ий 
цикл) 
вищої 
медичн
ої 
освіти, 
першим
(бакала
врський
) рівнем
вищої 
медичн
ої 
освіти і 
магістрі
в з 
медсес
тринств
а, осіб

10479 12000

показни
к 
продукт

6230 7500



у: 
кількіст
ь осіб 
молодш
ого 
медичн
ого 
персон
алу

показни
к 
ефекти
вності: 
середн
ьомісяч
ний 
обсяг 
додатко
вих 
виплат 
на 
одного 
лікаря 
(крім 
лікарів-
інтернів
), 
професі
онала з
вищою 
немеди
чною 
освітою
, 
професі
онала у
галузі 
охорон
и 
здоров'
я у 
заклада
х 
охорон
и 
здоров'
я, грн

5000 5000

202
5

1298173,12 показни
к 
ефекти
вності: 
середн
ьомісяч
ний 
обсяг 
додатко
вих 
виплат 
на 
одного 
молодш
ого 
спеціалі
ста з 
медичн
ою 
освітою
(фахов
их 

4000 4000



молодш
их 
бакала
врів), 
фахівця
м з 
початко
вим 
рівнем 
(коротк
ий 
цикл) 
вищої 
медичн
ої 
освіти, 
першим
(бакала
врський
) рівнем
вищої 
медичн
ої 
освіти і 
магістрі
в з 
медсес
тринств
а, грн

показни
к 
ефекти
вності: 
середн
ьомісяч
ний 
обсяг 
додатко
вих 
виплат 
на 
одного 
працівн
ика 
молодш
ого 
медичн
ого 
персон
алу, грн

2000 2000

показни
к якості:
рівень 
охопле
ння 
медичн
ого 
персон
алу 
виплат
ою, %

100 % 100 %

РАЗОМ ПО МЦП  Всь
ого 26343887,87  

202
4 12654915,74

202
5

13688972,13



Бюдж
ет 
міста 
Києв
а

Всь
ого 21872517,55

 

202
4 10484377,38

202
5 11388140,17

Інші 
джер
ела

Всь
ого 4471370,32

202
4 2170538,36

202
5 2300831,96

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про затвердження міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки
	Міська цільова програма "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки
	I. ПАСПОРТ міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки
	II. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКИХ СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА
	III. ВИЗНАЧЕННЯ МЕТИ ПРОГРАМИ
	IV. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ'ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМ, ОБСЯГІВ ТА ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ, СТРОКІВ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	V. АНАЛІЗ ВПЛИВУ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ РІЗНИХ КАТЕГОРІЙ ЖІНОК І ЧОЛОВІКІВ, А ТАКОЖ НА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ГЕНДЕРНОЇ РІВНОСТІ
	VI. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ, РЕЗУЛЬТАТИВНИХ ПОКАЗНИКІВ ПРОГРАМИ
	VII. ІНДИКАТОРИ ПРОГРАМИ
	VIII. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ
	Перелік завдань і заходів міської цільової програми "Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці" на 2024 - 2025 роки


